令和５年１月２５日資料７

[bookmark: _GoBack]議会運営委員会
委員長　 森　和 臣　様

議会改革検討協議会
座長　 笹 川　 理

協議結果について（報告⑮）

　当協議会では、議会機能のより一層の充実強化に向けて協議・検討を行っており　ますが、このたび、「議員提出議案の提出に関する申合せ事項」について、下記のとおりご報告いたします。

記

「議員提出議案の提出に関する申合せ事項」につきましては、議会改革検討協議会において別添１のとおり複数案が提案され、協議を重ねてまいりましたが、主に「議長への申し出時期」について意見の一致をみることができず、取りまとめに至りませんでした。